Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение «Илекский

детский сад «Теремок»

461350, Оренбургская область,

Илекский район, с.Илек,

пер. Деповский, д. 5

ПРИКАЗ от 08.02.2022  № 13-од

О внесении изменений в Порядок рассмотрения обращения граждан в МБДОУ «Илекский

детский сад «Теремок»

В целях приведения Порядка рассмотрения обращения граждан в МБДОУ «Илекский

детский сад «Теремок» в соответствие с федеральным законодательством

приказываю:

1. п. 3.13 изложить в новой редакции:

«Письменное обращение, содержащее вопросы, решение которых не входит в

компетенцию образовательной организации, направляется в течение 7 дней со дня регистрации

в соответствующий орган или соответствующему должностному лицу, в компетенцию которых

входит решение поставленных в обращении вопросов, с уведомлением гражданина,

направившего обращение, о переадресации обращения.».

2. п. 6.3 изложить в новой редакции:

«Срок рассмотрения обращений с сопроводительным письмом (из Правительства

Оренбургской области; от министерств Оренбургской области; из Администрации Президента

Российской Федерации; Аппарата Правительства Российской Федерации; министерств

Российской Федерации; редакций газет и журналов; Законодательного Собрания Оренбургской

области; руководителей общественных приемных Губернатора Оренбургской области и

других), устанавливается 15 дней. Срок рассмотрения при общении члена Совета Федерации,

депутата государственной Думы по вопросам, связанным с их деятельностью безотлагателен (а

при необходимости получения дополнительных материалов – не позднее 30 дней со дня

получения обращения).

3. п.8.1 изложить в новой редакции:

«Неправомерный отказ в приеме или рассмотрении обращений граждан, нарушение

сроков рассмотрения обращений, принятие заведомо необоснованного решения,

предоставление недостоверной информации либо разглашение сведений о частной жизни

граждан, носящих конфиденциальный характер, без их согласия, утрата письменных

обращений и документов, связанных с их рассмотрением, влекут за собой ответственность,

предусмотренную законодательством Российской Федерации.».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий                                                                                                                 Л.П.Майорова

		2022-06-01T15:42:42+0500
	Майорова Людмила Павловна